Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр культуры»
Находкинского городского округа

ПРИКАЗ

20.10.2025 №01-05/91

г. Находка

О внесении изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

Во исполнение требований Постановления Правительства Российской
Федерации от 11 декабря 2014г. №1352 «Об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить действие приказа № 01-05/59 от 22.07.2025г. «Об утверждении

перечня товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства» с даты подписания настоящего
приказа.

2. Утвердить обновленный перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства в редакции
Приложения № 1 к настоящему приказу.

3. Разместить контрактному управляющему Андреевой Н.А. перечень в
новой редакции товаров, работ, услуг в Единой информационной системе в
сфере закупок ( ).https://zakupki.gov.ru

4. Разместить специалисту по работе с молодежью Климович Д. Р.
перечень в новой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Приказ вступает в силу с даты размещения Единой информационной
системе в сфере закупок ( ).https://zakupki.gov.ru

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МАУК «Центр культуры» НГО

С приказом ознакомлена

Андреева Н.А.

Климович Д. Р

Р.А. Ермаков

https://zakupki.gov.ru
https://zakupki.gov.ru

Приложение №1
к приказу № 01-05/91 от 20.10.2025г.

Перечень товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у субъектов малого и
среднего предпринимательства

№ Код по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг
1 43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию систем

управления центральным отоплением
2 43.22 Работы по монтажу систем водопровода, канализации, отопления и

кондиционирования воздуха

3 43.22.11.190 Работы по монтажу водопроводных и канализационных систем
прочие, не включенные в другие группировки

4 43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции и
кондиционирования воздуха прочие, не включенные в другие
группировки

5 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

6 27.90.20.110 Панели индикаторные с устройствами жидкокристаллическими или
светодиодами

7 28.22.14.130 Фермы подвижные подъемные
8 28.22.12.190 Лебедки прочие
9 25.94.12.190 Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие, не

включенные в другие группировки
10 25.12.10.190 Двери, окна и их рамы и пороги для дверей из металлов прочие
И 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной

сигнализации
12 18.12.19.190 Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки
13 33.20.70.000 Услуги по монтажу прочих изделий, не включенных в другие

группировки
14 32.40.12.142 Фигурки резиновые надувные, изображающие животных или другие

существа, кроме людей
15 28.99.32.190 Аттракционы прочие
16 26.20.16.180 Устройства вывода данных, предназначенные для использования в

видеоинформационных системах коллективного пользования со
светодиодными или жидкокристаллическими экранами

17 32.13.10.120 Награды
18 93.29.19.190 Услуги по организации отдыха и развлечений прочие, не

включенные в другие группировки
19 90.01.10.000 Услуги в области исполнительских искусств
20 49.39.13.000 Услуги по специальным перевозкам (для собственных нужд)

пассажиров автобусами прочие
21 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая
22 26.40.43.110 Усилители электрические звуковых частот
23 22.23.14.110 Блоки дверные пластмассовые и пороги для них
24 43.32.10.110 Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске

дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и
вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок,
дверей гаражного типа и т.п. из любых материалов

25 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных
помещений

26 31.01.12.150 Тумбы офисные деревянные
27 31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные

28 31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие
29 26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них
30 28.25.12.110 Кондиционеры промышленные
31 28.25.12.130 Кондиционеры бытовые
32 96.01.12.231 Услуги по огнезащитной обработке изделии